
 

 MENDOZA, 8 de octubre de 2024 

 
 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 19574/24 caratulado: “CARR DE ARTES 

VISUALES/s/presentar el cronograma de actividades programadas para los meses de 
agosto y septiembre, las cuales requieren la participación de la Secretaría de Extensión”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que la solicitud obedece a distintas actividades programadas por la 
Dirección de Carreras de Artes Visuales tales como, la celebración del Día del 
Historiador del Arte; Inauguración de la muestra del Prof. Eduardo TEJÓN denominada 

“Mirando a mi materia”; la asignación del nombre de Eduardo Tejón al Aula del espacio 
curricular Dibujo II; Proyección de la película de Scafati en Aula Magna y Asignar el 
nombre de Estela LABIANO al Aula del espacio curricular Dibujo III. 

 
 Que la propuesta cuenta con la opinión favorable de la Secretaría de 
Extensión y Articulación Social. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo acordado por este Cuerpo en sesión plenaria del día 3 de setiembre de 
2024, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de las actividades programadas por la Dirección 
de Carreras de Artes Visuales, llevadas a cabo entre los meses de agosto y octubre de 
2024, de acuerdo con el cronograma detallado en el Anexo Único de la presente. 

 
ARTÍCULO 2º.-La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3º.-Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

 
 
RESOLUCIÓN N° 190 

 

 



 

ANEXO ÚNICO 

 
 
1. Celebración del Día del Historiador del Arte: 26 de agosto 

 Fecha: entre los días 19, 20 y 21 de agosto 
 Horario: a determinar 
 Actividades: Especiales por el Día del Historiador, publicación en redes de Línea 

del tiempo de la historia de la carrera y video de la egresada Alejandra 
Crescentino quien realizara trabajo de investigación sobre la carrera. 

 Participación: Secretaría de Extensión en el montaje y difusión. 

 
2. Muestra: "Mirando a mi materia…” de Eduardo Tejón en sala Confluencia 

 Fecha de la muestra: 04/09/24 al 03/10/24 

 Traslado de obras: 25/08/24 
 Montaje: del 26/08/24 al 04/09/24 
 Inauguración: 04/09/24 a las 19:00 Curaduría: Textos curatoriales realizados 

por Marcela Furlani en colaboración con Mariel Matos. Códigos QR con textos 
adicionales de otros autores como Florencia Brescia (egresada). 

 Participación: Secretaría de Extensión en el montaje y difusión. 

 
3. Asignar el nombre de Eduardo Tejón en el Aula 2 de Dibujo 

 Fecha:   23/09/24 

 Horario sugerido: a las 17:00 
 Ceremonia: En el Aula 2 de Dibujo, con un pequeño concierto de música de 

Bach o composiciones de Nolo Tejón en homenaje al artista. 

 Participación: Estudiantes de las carreras de música y Secretaría de Extensión 
en el montaje y difusión. 

 

4. Proyección de la película de Scafati en Aula Magna 
  Fecha:   10/09/24 
 Hora: a las 18:00 

 Actividad: Abierta a toda la comunidad de la facultad y público en general, con 
un conversatorio con la cineasta Silvana Díaz Copoletta y el artista Luis Scafatti, 
y visita a los talleres de la FAD. 

 Participación: Estudiantes del Taller I y II de pintura en la entrega de un 
obsequio a los visitantes. Evaluación de las condiciones para la proyección con 
Silvana Díaz Copoletta y participación de la Secretaría de Extensión en la 

coordinación y difusión. 
 
5. Asignar el nombre de Estela Labiano en el Aula de Dibujo III 

 Fecha: lunes 30/09/24 
 Ceremonia: En el Aula 3 de Dibujo. Con actividad de estudiantes de la cátedra 

 Horario sugerido: a las 17:00 
 Participación:  Secretaría de Extensión en la coordinación y difusión. Docentes 

y estudiantes 

 
 
RESOLUCIÓN N° 190 

 

 

 


